
Zápis z 6. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 25. února 2014 v SVK PK 

 

Přítomny: Baráková, Brožová, Faitová, Fotrová, Halířová, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, 

Kratochvílová, Kyselá, Maixnerová, Nováková, Pfeiferová, Primusová, Sobotová, Solová, Suchá 

 

Hendrychová 

 Informace z první schůzky pracovníků informačních a knihovnických služeb Plzeňského 

regionu, které se uskutečnilo 29. 1. 2014 v knihovně Pedagogické fakulty ZČU 

(http://knihovna.zcu.cz/knihovny-studovny/Pedagogicka-knihovna.html ). První setkání 

moderovaly kolegyně Mgr. Sylva Řehořová a Ludmila Veselá. Setkání se zúčastnilo zhruba 

dvacet zástupců z knihoven z  Plzeňského regionu. Po úvodním představení činnosti knihovny 

PedF ZČU byla vedena společná diskuse zaměřená především na problematiku práce 

s problematickými čtenáři, vymáhání pohledávek a práce s databází norem, kterou poskytuje 

SVK PK (http://www.svkpl.cz/cs/sluzby/informacni-a-elektronicke-zdroje/ceske-databaze/) 

Faitová 

Pořádající UK ZČU schůzku hodnotí velmi pozitivně, a určitě podpoří další setkání zaměřené 

i na další úseky knihovnické a informační činnosti – např. možnosti akvizice atd. 

Hájková 

Akce byla hodnocena jako velmi přínosná, především jako platforma pro výměnu osobních 

zkušeností, rozvoj partnerství a spolupráce mezi knihovníky a informačními pracovníky, 

poznávání činnosti jednotlivých knihoven v kraji – prostředí neformálního kolegiálního 

setkávání.  

 

Plán činnosti na rok 2014 – rozpracování, harmonizace 

 Seminář: Řečnické umění aneb Mluvíš Mluvím Mluvíme  režisérky, dramaturgyně a herečky 

Lídy Engelové – 25.2.02014 (http://www.lidaengelova.cz/ ) 

 Čtenář roku – vyhlášení v rámci Března měsíce čtenářů 2014 (http://www.skipcr.cz/akce-a-

projekty/akce-skip/brezen-mesic-ctenaru/brezen-mesic-ctenaru-2014 ) - letošní zaměření na 

čtenářskou rodinu se v praxi ukázalo jako problematické – v kraji se přihlásil zcela minimální 

počet zúčastněných čtenářských rodin. Jako zásadní problém pro vyhodnocení nejúspěšnější 

čtenářské rodiny se ukázalo kritérium vlastního čtenářského průkazu pro každého člena 

rodiny. V běžné knihovnické praxi využívá často celá rodina jeden průkaz, především 

z ekonomických důvodů. Pro účastníky jsou připraveny zajímavé ceny. Termín vyhodnocení 

na úrovni kraje: úterý 25. 3. 2014. Nominace je nutno registrovat elektronicky na webu SKIP. 

 11. 3. 2014 se pro velký zájem uskuteční opakování ukázkové lekce Technika trénování 

paměti, které formou semináře provede kolegyně Pohanková z MK Kralovice. Seminář bude 

sloužit především k propagaci různých technik trénování paměti. 

 1. 4. 2014 ve Smetanově síni SVK PK se uskuteční přednáška na téma Nový občanský 

zákoník ve vztahu ke knihovnám. Přednášet budou Ing. Jiroušková Kristina a JUDr. 

Zemanová Lindová Lenka ze Střední odborné školy profesora Švejcara v Plzni 

(http://www.spstrplz.cz/ ). Případné dotazy týkající se problematiky, nepřesných výkladů OZ 

v praxi, je možné směřovat na obě lektorky prostřednictvím Mgr. Hendrychové 

ovok2@svkpl.cz – možnosti využití při přípravě a vedení přednášky. 

http://knihovna.zcu.cz/knihovny-studovny/Pedagogicka-knihovna.html
http://www.svkpl.cz/cs/sluzby/informacni-a-elektronicke-zdroje/ceske-databaze/
http://www.lidaengelova.cz/
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/brezen-mesic-ctenaru/brezen-mesic-ctenaru-2014
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/brezen-mesic-ctenaru/brezen-mesic-ctenaru-2014
http://www.spstrplz.cz/
mailto:ovok2@svkpl.cz


 

 Plánovaný zájezd na Knižní veletrh Svět knih 2014 (http://www.svetknihy.cz/cz/menu/ ) se 

uskuteční 15. 5. 2014 

 Letošní Literární Šumavu organizačně zajišťují kolegyně ze SKIP jihočeského regionu 

(http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/ ) a uskutečnit by se měla v jihočeských Volarech 

(http://www.mestovolary.cz/ ) 

 Po výzvě z minulého jednání RV SKIP dorazily k rukám předsedkyně RV náměty na 

plánovaný jednodenní podzimní zájezd  

- Návštěva nově otevřené Knihovny města Hradce Králové (http://www.knihovnahk.cz/ ) 

- Návštěva Městské knihovny v Sedlčanech (http://www.knihovna-se.cz/ ) následně 

Knihovny manželů Tomanových v Rožmitále pod Třemšínem 

(http://icentrum.tremsinsko.cz/knihovna/o-knihovne/ ) a okolí 

- Návštěva Městské knihovny v Lokti (http://www.mkloket.cz/ ) s expozicí umělecké knižní 

vazby, návštěva hradu v Lokti (http://www.hradloket.cz/ ) 

- Návštěva Městské knihovny v Sušici (http://mksusice.kulturasusice.cz/ )  

Po diskusi byla vybrána návštěva Lokte a okolí. Termín zájezdu byl stanoven na 14. 10. 2014 

(popřípadě 17. 10. 2014) 

Faitová – UK ZČU v termínu 12.9.2014 plánuje uskutečnění zájezdu v rámci Hrabalovského 

roku 2014 do Kerska (http://www.hradistko-kersko.cz/ ) a okolí.  

 Výhledově je potřeba promyslet do jakého místa nasměrovat konání Literární Šumavy 2015, 

kterou opět bude pořádat SKIP plzeňského regionu – velmi lákavá je lokalita města Sušice 

a jejího okolí.   

 

Nováková 

 informace o členské základně 

- žádost o zrušení individuálního členství SKIP k 1. 1 2014 – kolegyně Svatková 

Dagmar, Rejtharová Alena – jednomyslně schváleno 

- žádost o individuální členství SKIP – kolega Reiser Stanislav z Městské knihovny 

Klatovy – jednomyslně schváleno 

 Členské příspěvky na rok 2014 je možné již platit. Pro individuální členy se výše členských 

příspěvků nemění. Výše příspěvků pro kolektivní členy byla na 8. valné hromadě SKIP 

konané dne 20. 6. 2013 zvýšena – aktuální výše: http://www.skipcr.cz/clenstvi/clenske-

prispevky-skip  

 

Různé 

Halířová – vznesla dotaz na praktické zkušenosti v ostatních knihovnách s využíváním kolektivního 

členství SKIP pracovníky knihoven – zejména v oblasti účasti na přednáškách a školeních a proplácení 

účastnického poplatku pro nečleny SKIP  

Hájková – praxe KMP – nečlenové SKIP si financují sami účastnické poplatky, dostávají pracovní 

volno. V případě, že KMP má zájem, aby její pracovníci absolvovali určitou přednášku nebo školení, 

pak po domluvě – případ od případu, organizace i nečlenům SKIP proplatí účastnický poplatek 

Hendrychová – SVK PK uplatňuje shodný postup 

 

 

Příští jednání regionálního výboru se uskuteční dne 1. 4. 2014 SVK PK v 8.00 

hod.  

Zapsala: Nováková Hana       Plzeň 4. 2. 2014 

http://www.svetknihy.cz/cz/menu/
http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/
http://www.mestovolary.cz/
http://www.knihovnahk.cz/
http://www.knihovna-se.cz/
http://icentrum.tremsinsko.cz/knihovna/o-knihovne/
http://www.mkloket.cz/
http://www.hradloket.cz/
http://mksusice.kulturasusice.cz/
http://www.hradistko-kersko.cz/
http://www.skipcr.cz/clenstvi/clenske-prispevky-skip
http://www.skipcr.cz/clenstvi/clenske-prispevky-skip

